1. ἡ ἀβεβαιότης. 5. cod. εἰς ἀντιεις ἀντιληψιν. C. II., 1. 13. θουκρικτανων.
14. φηλικητατη. 15. Σατορνιλος. 15. Ἰουλια καὶ Περπετουα.
17. αὕτη. 19. αὕτη. 24. εὐσπλαχνιαν.

I quote this inscription because it furnishes us with the suggestion that perhaps Revocatus may have been the husband of Felicitas; and also because it contains the name Minianus which is very like the perplexing Timinianus whom we find later on in the story.

For the name Felicitas as a slave's name see *C. I. L.* VIII. 1897.

D. M. S
FELICITAS
V. A. III. H.S.E
HILARVS AVGGG
LIB. VERNACVLAE
SVAE FEC.

inquo, vides, verbi gratia, vas hoc iacens, urceolum, sive aliud? Et dixit: Video, et ego dixi ei: Numquid alio nomine vocari potest, quam quod est? Et ait: Non. Sic et ego aliud me dicere non possum, nisi quod sum, Christiana. Tunc pater motus in hoc verbo, misit se in me ut oculos mihi erueret: sed vexavit tantum, et profectus¹ est victus cum argumentis diaboli. Tunc paucis diebus quod caruissem patre, Domino gratias egi, et refrigerata² sum absentia illius. In ipso spatio paucorum dierum baptizati sumus: mihi autem Spiritus dictavit, nihil aliud petendum ab³ aqua, nisi sufferentiam carnis. Post paucos dies recipimur in carcerem, et expavi quia numquam experta eram tales tenebras. O diem asperum! Aestus validos⁴ turbarum beneficio, concussurae militum! Novissime macerabar sollicitudine infantis. Ibi tunc Tertius et Pomponius benedicti Diacones qui nobis ministrabant, constituerunt pretio, ut paucis horis emissi in meliorem locum carceris refrigeraremus. Tunc exeuntes de carcere universi sibi vacabant. Ego infantem lactabam jam inedia defectum. Sollicita pro eo adloquebar matrem, et confortabam⁵ fratrem commendabam filium. Tabescebam ideo quod illos tabescere videram mei beneficio. Tales sollicitudines multis diebus passa sum, et usurpavi ut mecum infans in carcere maneret; et statim convalui et relevata sum a labore et sollicitudine infantis: et factus est mihi carcer subito quasi praetorium, ut ibi mallet esse quam alibi⁶.

IV. Tunc dixit mihi frater meus: Domina soror, iam in magna dignitate⁷ es, tanta ut postules visionem, et ostendatur tibi, an passio sit, an commeatus. Et ego quae me sciebam fabulari cum Domino, cuius beneficia⁸ tanta experta eram, fidenter repromisi⁹ ei dicens: Crastina die tibi renuntiabo. Et postulavi, et ostensum est mihi hoc. Video scalam aeream¹⁰ mirae magni-

¹ H, profecto.

² H, refrigeravit.

³ Ed., in; H, ab.

⁴ H, validus.

⁵ S, et confortabam, fratri commendabam filium.